
_________________________________________________________________________________________________ 

DD- 89; Ed. 3;              Pag. 1/2 

 

 

 

  

 

 

 

 

Compartimentul Achiziţii Publice 

Nr.8744 din 20.03.2017 

 

 

I�VITAŢIE DE PARTICIPARE LA ACHIZITIE DIRECTA 

                                                 SULFAT FERIC SOL 40% FE₂  (SO₄) 

 

Prin prezenta solicităm oferta de preţ pentru următorul produs : 

 

�r. 

crt. 
Denumire material  

Cod CPV 

 
U.M. 

Cantitatea 

solicitată/an 

1 Sulfat feric sol 40% Fe₂   (SO₄) 24313125-3  kg 4.000,00 

 
   CAIET DE SARCI�I 

 

          Achizitionarea solutiei de Sulfat Feric sol.40% Fe2(SO4), pentru functionarea sistemului de 

reducere a fosforului total(Ptot ≤ 2 mg/l) in Statia de Epurare Tileagd. 
 

Perioada de derulare a Contractului va fi de 12 luni  
 

Cantitatea estimata de Sulfat Feric sol.40% Fe2(SO4) pentru achizitie este de ~ 4000 kg /an. 

Livrarea se va face in Statia de Epurare Tileagd, in transe de câte 148 kg solutie, din doua in doua 

saptamani, in maxim doua zile lucratoare de la  la solicitarea beneficiarului.  
 

Oferta trebuie sa contina urmatoarele conditionari minime : 

- Descrierea solutiei folosite pentru reducerea fosforului (certificat de calitate, certificat de 

origine, date tehnice) 

- Fişă de prezentare şi fişă tehnică de siguranţă ale produselor 

- Pretul unitar al solutiei de Sulfat Feric sol.40% Fe2(SO4). 

- Ofertantul (furnizorul) are obligatia de a livra produsele achizitorului respectand termenul 

comercial stabilit : DDP – transport si asigurare pana la destinatia finala, S.C. Compania de Apa 

Oradea S.A., Statia de Epurare Tileagd, in termenul de valabilitate a contractului. 

- Cerintele impuse prin Caietul de Sarcini prezent sunt considerate ca fiind minimale.  

- Pretul produsului va include si cheltuielile de transport la Statia de Epurare Tileagd 
 

Caracteristici tehnice  Sulfat Feric sol.40% Fe2(SO4) : 

- Punct de inghet -20ºC 

- pH   0 - 1 

- Densitate   1525 kg/mc 

- Solubilitate   buna in apa 

insolubil in solventi organici 

Tel centrala:     004 0259 436 909 

Tel secretariat: 004 0259 435 051   

Fax : 004 0259 432 576 

CUI: 54760               

J  05 / 14 / 28. 05. 1991    

Cont : RO41BRDE050SV03433450500              E-mail:         apacanal@apaoradea.ro  

Capital social:            12.000.800 RON              Website:     http://www.apaoradea.ro 

   

  



_________________________________________________________________________________________________ 

DD- 89; Ed. 3;              Pag. 2/2 

- Sulfat de fier(III) 41% 

- Fier total  11,58% 

- Acid sulfuric  1.2% 

- Apa    aproximativ 57% 
 

   Ofertantul va prezenta un grafic de livrare aferent  Ofertei pentru perioada contractata  

Criteriul de evaluare este pretul cel mai scazut. 
 

�OTĂ: Atașșșșat ofertei se vor prezenta specificaţiile tehnice in limba romana şi descrierea 
produsului ofertat in limba româna, inclusiv producătorul si marca . 

 

Persoana de contact:  ing. Robert JUDEA  – telefon : 0728/116.420. 
 

Sursa de finanţare: Surse Proprii 
 

Valoarea estimată a achiziţiei: 4.000,00  lei fără TVA  
 

Criteriul de atribuire:  preţul cel mai scăzut 
 

Modul de finalizare a achiziţiei directe :  încheierea unui contract de furnizare/comanda 

Câştigătorul achiziţiei directe va introduce în catalogul electronic al achiziţiilor publice de pe SEAP 

oferta câştigătoare, pentru a putea finaliza achiziţia 
 

Oferta financiara va fi DDP – S.C. Compania de Apa Oradea S.A., Staţia de Epurare Tileagd.   

Produsele livrate vor fi însoţite de declarație de conformitate, certificate de calitate si garanţie 
 

Oferta va fi exprimata in lei , iar preţul unitar va fi cu maxim 2 (două) zecimale 
Plata produselor se va face cu OP in termen de 30 zile de la emiterea facturii fiscale, acceptarea de 

către beneficiar, inclusiv recepţia acestora. 

 

             Oferta va fi depusă în plic închis si sigilat cu menţiunea Oferta „Solutie Sulfat feric sol 40% 

Fe₂ (SO₄)” la secretariatul S.C. Compania de Apă Oradea S.A., str. Duiliu Zamfirescu nr. 3,  până la 

data de 24.03.2017, ora 15
30

, având perioada de valabilitate de 45 zile de la data limită de 

depunere a ofertelor. 
 Vă mulţumim pentru colaborare. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
SV/DM 


